C A P. XXXVIII.

A R G V M E N T V M.

Solemnitas omessa actum non vitiat, vbi rescriptum Principis omnes solemnitates supplet.

S V M M A R I A.

1 Solemnitas tam iuris communis, quam statutorum, Principis rescripto eam supplente tollitur, & eius omissione actum nullum non reddit.
2 Solemnitas tollitur, vbi cuncte Principes derogat statutis, vel iuri communi.

Deci-

Decimo limitatur † in rescripto Principis solemnitatem supplente, propterea quod huiusmodi rescriptum solemnitates omnes tam juris communis, quam statutorum tollit: & ideo in eo casu si solemnitas omittatur, actus non vitiatur, vt inquit Paris. in consil. 46. nū. 34. volum. 3. † Vbicunq; enim Princeps statutis vel iuri communi derogat, solemnitates sublatas esse, & actum non vitiari, certum est, vt de summo Pontifice inquit Paris. eo in loco: & id summa ratio ne dicendum videtur, cum supra dictum ita sit. c. innotuit, extra de electio. & c. proposuit, extra de concess. preben. cum aliis, que refert Alberic. Brunnus in consil. 1. colum. 5. versic. primo quia, id quod non solum de summo Pontifice dicendum est, sed de aliis quoque Principibus in eorum territoriis, & id ab ea clausula, non obstante, procedere videtur, vt late in eo consil. de summo Pontifice loquitur ipse Parisius.

C A P. XXXIX.

Argumentum est in Summario.

S V M M A R I V M.

1 Solemnitas omissionis illis non obseruit, qui principaliter sunt priuilegiati.

Vnde decimo limitatur, vt solemnitas omissionis iis non obseruit, qui principaliter priuilegiati sunt in eo, de quo agitur, vt tradit Decius in l. quamquam, in l. notab. C. de testam. milit. & tradit Soc. iun. in consil. 144. num. 34. volum. 2. Exemplum ponit ibi Socin. in testamento paterno, inter liberos confeccio: Nam cum liberi præcipue circa paternum testamentum, priuilegium in hoc, vt illud inter eos factum coram duobus testibus valeat, solemnitas trium testium in eis à statuto requisita aduersus eos non procedet. Vnde infertur, quod si quacunq; ratione secundum testamentum iuxta formam statuti valere non posset, substineri tamen debet, vt inter liberos factum: cui quidem testamento inter liberos ita fauent iura, vt velint illud procedere & locum habere, etiam si cōiecturis & indicis voluntas patris probetur. l. fin. C. famili. ercisc. & tradit Imola in l. is qui, col. 2. ff. de testam. & voluit Corn. in consil. 118. in hac consultatione, col. 3. vers. & ideo in casu nostro, vol. 3. & Andr. Barbat. in consil. 43. col. 7. versic. sexto facit, vol. 3. cum aliis quampluribus, quos breuitatis causa prætermittimus.

C A P. XL.

A R G V M E N T V M.

Solemnitas quælibet in actibus Imperatoris & Pontificis omitti potest.

S V M M A R I A.

- 1 Solemnitas vel forma qualibet substantialis, actus Pontificis & Imperatoris non afficit.
- 2 Sententio lata à Principe, non sedendo, & etiam sine scriptis, valet etiam si scriptura pro forma substantiali requiratur.
- 3 Coronatio Imperatoris non est necessaria.
- 4 Coronatio etiam si fiat cum aliqua alteratione vel mutatione, non vitiatur.
- 5 Solemnitas coronationis, quare inducta.
- 6 Princeps potest remittere conditionem legato adiecitam, quae dicitur esse formalis.

Dodecimo limitatur in actibus summi Pontificis & Imperatoris: Nam in eis solemnitas & forma quælibet substantialis actus Pontificis vel Imperatoris non afficit, vt inquit August. Bero, in consil. 1. n. 8. vol. 1. sicut enim ipsi super omnem rei substantiam mutare possunt, vt voluit gl. in r. quanto, extra de translatione episc. Nec quisquam eis, cui ita faciat, dicere potest, vt ibi habetur: & ideo Hostien. in summa de electione. §. qualiter. dixit, ea quæ sicut à Principe causa defectus formæ & solemnitatis, inutilida reddi non posse, prout comprobatur ex iis, quæ notat gl. in c. i. de re iudic. in 6. vbi etiam habetur, sententiam † à Principe non sedente latâ, nec in scriptis redactam valere: & si alioquin sententia sedendo & in scriptis proferre debeat, & haec pro forma substantiali requirantur, vt ibi habetur: & facit tex. in l. penul. C. de donat. inter vir. & vxo. Subdit præterea Hostien. in c. Super quibusdam, extra de verb. signif. † coronationem 3 requiri ac fieri potius ad pompa in, quam quod necessaria sit, cū omitti possit, & leues effectus inducat, vt ex iis colligitur, quæ voluit Bar. in extranagati, ad reprimendum in vers. Reges & Alber. in l. bene à Zenne. C. de quadrienn. prescript. Si ergo fiat coronatio † cum aliqua alteratione & mutatione, vtputa quia 4 coronationis forma perfecte seruata non sit, ob id tamen minus perfecta dicetur, arg. l. vnicæ. §. 1. C. de rei vxor. actio. & tradit etiam glos. in ver. transitu. Instit. de liberti. Ratio autem est, quia predictis non concurrentibus fieri potest. † Fuit autem introducta 5 huiusmodi solemnitas coronationis à iure positivo, vt ibidem latius tractatur, & tradit idem August. Berous in consil. 170. n. 14. vol. 3. per ea quæ dixit Bal. in l. rescripta. C. de precib. Imper. offeren. & in l. digna vox. C. de legib. Et † ideo dicunt, Principem conditionem & legato adiecitam, & si dicatur de forma actus, remittere posse, l. 2. §. tractari. ff. ad Tertul. iuncta l. Meinius, & l. qui heredi. ff. de conditio. & demonst. & facit illud, quod voluit gl. in c. postulasti, extra de concess. preben. & in c. cum ad monasterium. extra de statu monach. & in c. quanto, extra de iure iur. & in c. quanto, extra de translatione episc.

C A P. XLI.

A R G V M E N T V M.

Solemnitates contractuum an per hoc suppletæ censeantur, quod in iudicio fiunt.

S V M M A R I A.

- 1 Solemnitas & alia quæ requiruntur in contractu excepta iudicium, requiruntur etiam si in iudicio fiunt.
- 2 Solemnitas eadem quæ in contractu principali requiritur, in eius quoq; ratificatione interuenire debet.
- 3 Ratificatio quidam quasi contractus dicitur.
- 4 Legitimatio si fiat à filio, non extenditur ad auum si ne eius consensu.
- 5 Legitimatio filii si ratificetur ab aucto, dicitur iterum ab aucto legitimari.
- 6 Donec si quispiam rem alienam & dominus donationi consentiat, donatione insinuanda non est, tāquam facta à donante, sed tanquam facta ab eo, qui donationi consensit.

Postquam plura de solemnitate attigimus, quando scilicet adhibenda sit, vel non adhibita actum

actum non vitiet: alia etiam addere satis opportu-
num duximus, licet ad hunc locum non pertineat:
1 & in primis, † an solemnitas & alia, quæ in contra-
ctibus extra iudicium factis requiruntur, etiam si
fiant in iudicio, adhibenda sint, alioquin non sub-
sistant, & vt adhibenda sit dicendum est, vt text. &
ibi notat Bald. & sequuntur Sribentes in l. sive apud
acta, & in l. omnes. §. in hac. C. de episcop. & cleric. & in l.
2 ne in arbitris. C. de arbitr. Eadem præterea † solemnitas,
quæ in principalibus contractibus requiruntur, in eorū etiam ratificatione adhibenda est. l. si vt
proponit. C. de nupt. & l. nupt. ff. de ritu nupt. & facit illud,
q. notat Innoc. in c. cum dilecti. ff. de emprio. & vendi-
tio. & Ioan. Andr. in c. cum laicis, extra dreb. eccles. non
alien. Id autem ea ratione dicendum est, quod ra-
3 tificatio, † quidam quasi contractus dicatur, quo
ratificans ad non contraveniendum contractui ra-
tificato obligatur. Id quod voluit etiam Domin. à
sancto Gemin. in consil. 128. num. 5. & Calcan. in con-
sil. 125. num. 21. inquit esse casum in l. si vt proponit. C. de
ritu nuptiar. & in l. nuptie, & in l. inter sacerorum. §. fin. ff.
de pact. dotal. & idem voluit Decius in consil. 536. nu-
mero 6. parte 4. & idem voluit etiam Ruin. in consil.
71. num. 32. volum. 3. Vnde ibidem infert legitimati-
4 onem à † filio fa. Etam ad auum sine eius consensu
non extendi: & ideo si ab auo † ratificetur, dici ite-
ruin auum legitimare. l. si liqueat. C. de inoffic. donat.
5 ybi inquit Bal. quod † si aliquis donat rem alienam,
dominusque donationi consentiat, talem donatio-
nem non vti à donante factam ratificandam esse,
sed vti ab eo facta, qui donationi consensit, & ideo
ad casum suum inferendo inquit, cum legitimatio
iterum fieri dicatur, in tali ratificatione, qua iterum
legitimatur ab auo, eandem solemnitatem requiri
requirebatur, si legitimatio ab ipso auo facta fuis-
set. Mouetur autem ea regula, quam ponit Bartol.
in l. ab emptione. ff. de pact. & in l. heredes palam. §. si quis
potest. ff. de testamento. & in l. 1. §. si filius. ff. de legat. 3. &
tradit Menoch. in consil. 32. num. 33. volum. 1. & ideo
inuestitur ratificatio infra annum sequi debet,
cum infra annum à nouo vasallo suscipienda sit. c. 1.
in tit. quo tempore miles.